



dezembro do exercício financeiro do mesmo.

9. DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1. A inexecução parcial ou total do Contrato dará ensejo a sua rescisão, atendido o disposto nos artigos 77 a 80 da Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

9.2. A rescisão contratual poderá ser:

a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;

b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;

9.3. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa do CONTRATADO, será esta ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido;

9.4. A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei nº 8.666/93.

DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
MATERIAL ESPORTIVO					
1	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 02, SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM PVC, PESO 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM.	UNID	115	R\$ 81,79	R\$ 9.405,85
2	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 02, COM COSTURA, CONFECCIONADA EM PVC, PESO 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA AIRBILITY.	UNID	115	R\$ 72,20	R\$ 8.303,00
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, SEM COSTURA, CONFECCIONADA EM PU LAMINADO, CÂMARA DE BUTILEM, PESO 300-330G, CIRCUNFERÊNCIA 62-64 CM.	UNID	25	R\$ 120,66	R\$ 3.016,50
4	BOLA OFICIAL DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, COMPOSIÇÃO POLIURETANO (PU) COM 32 GOMOS COSTURADOS À MÃO, MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 62CM.	UNID	25	R\$ 112,61	R\$ 2.815,25

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



5	BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO, CÂMARA DE BUTIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78CM, PESO 600-650G, MIOLO REMOVÍVEL, COR AMARELO, AZUL E BRANCO.	UNID	10	R\$ 129,68	R\$ 1.296,80
6	BOLA DE BASQUETE, TAMANHO INFANTIL, BORRACHA, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, DIÂMETRO APROXIMADO: 59 CM, PESO APROXIMADO: 325 G, COR LARANJA.	UNID	10	R\$ 40,19	R\$ 401,90
7	BOLA OFICIAL DE VÔLEI PADRÃO FIVB. CONFECCIONADA EM POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL, ACABAMENTO LAMINADO, TAMANHO 5, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO APROXIMADO 260-280G, COR AZUL/AMARELA	UNID	10	R\$ 216,43	R\$ 2.164,30
8	BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVB. CONFECCIONADA EM SUPER COMPOSITE COVER, POSSUI 10 PAINÉIS, TAMANHO 5, POSSUI TECNOLOGIA TWISTLOCK, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO APROXIMADO 260-280G, COR AZUL/BRANCO	UNID	10	R\$ 265,10	R\$ 2.651,00
9	BOLA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL, DUPLA CAMADA DE COLAGEM COM REFORÇO NA JUNÇÃO DOS GOMOS, CÁPSULA SIS, MATERIAL DESENVOLVIDO COM MICRO CÉLULAS DE PVC, TECNOLOGIA DE TERMOFUSÃO SEM COSTURAS, AMORTECIMENTO INTERNO DE 2-3MM DE ESPESSURA, CÂMARA FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, MATERIAL EXTERNO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC), CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 420-440G, MIOLO REMOVÍVEL, COR LARANJA.	UNID	3	R\$ 150,84	R\$ 452,52
10	BOLA DE FUTEVÔLEI OFICIAL, MATERIAL 100% PU, ESTRUTURA VULCANIZADA, CÂMARA FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, SEM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 396-450GR, COR AMARELA	UNID	2	R\$ 203,76	R\$ 407,52

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



11	REDES DE FUTEBOL OFICIAL, MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU, CONFECCIONADA NO FIO 8 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR, COR BRANCA.	PAR	5	R\$ 667,02	R\$ 3.335,10
12	REDES DE FUTEBOL OFICIAL, MODELO VÉU, CONFECCIONADA NO FIO 8 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, MEDIDAS DE 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR, COR BRANCA.	PAR	5	R\$ 341,53	R\$ 1.707,65
13	REDES DE FUTSAL OFICIAL, MODELO CAIXOTE MÉXICO EUROPEU, CONFECCIONADA NO FIO 8 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, MEDIDAS DE 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00 METROS DE ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 1,00 METROS DE RECUO INFERIOR, COR BRANCA.	PAR	5	R\$ 347,65	R\$ 1.738,25
14	REDES DE FUTSAL OFICIAL, MODELO VÉU, CONFECCIONADA NO FIO 8 E NA MALHA 15 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, MEDIDAS DE 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00 METROS DE ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO INFERIOR, COR BRANCA.	PAR	5	R\$ 520,28	R\$ 2.601,40
15	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE PVC, MATERIAL POLIPROPILENO - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V), FIO 2,5MM DE ESPESSURA, MALHA 10X10CM, COR PRETA, REGULADORES E GANCHOS GALVANIZADOS	UNID	5	R\$ 582,50	R\$ 2.912,50
16	ANTENA PARA VOLEI OFICIAL, TAMANHO 1,80M, MATERIAL FIBRA	PAR	5	R\$ 78,83	R\$ 394,15

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.540-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



17	TABELA DE BASQUETE OFICIAL PADRÃO FIBA, MATERIAL COMPENSADO NAVAL 18MM RESISTÊNCIA À ÁGUA, DIMENSÕES (AXL)1.2MX1.8M, REDE 100% POLIPROPILENO (PP) FIO 3, MOLDURA E CANTONEIRAS EM AÇO, ARO DE 46CM DE DIÂMETRO, PESO APROXIMADO 61KG	UNI	1	R\$ 1.427,21	R\$ 1.427,21
18	BAMBOLÊS, MATERIAL PLASTICO, DIÂMETRO 67CM, ESPESSURA 15MM, ARCO DE ALTA QUALIDADE, CORES VARIADAS.	UNID	100	R\$ 42,88	R\$ 4.288,00
19	CONE PARA ATIVIDADES E TREINAMENTOS, ALTURA 14,24CM, BASE 14X14CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FUROS NA BASE PARA FIXAÇÃO AO SOLO, PESO APROXIMADO 70GR, COR AMARELA.	UNID	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
20	CONE PARA ATIVIDADES E TREINAMENTOS, ALTURA 14,24CM, BASE 20X20CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FUROS NA BASE PARA FIXAÇÃO AO SOLO, PESO APROXIMADO 70GR, COR LARANJA.	UNID	20	R\$ 23,82	R\$ 476,40
21	CONE PARA ATIVIDADES E TREINAMENTOS, ALTURA 75CM, BASE 40X40CM, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FUROS NA BASE PARA FIXAÇÃO AO SOLO.	UNID	20	R\$ 70,87	R\$ 1.417,40
22	COLETE PARA FUTEBOL, EXCELENTE QUALIDADE E ACABAMENTO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, ELÁSTICOS REFORÇADOS NAS LATERAIS, COR AZUL, DIMENSÕES (AXL)54X40CM.	UNID	198	R\$ 29,63	R\$ 5.866,74
23	COCHONETE PARA EXERCICIOS FISICOS MATERIAL ESPUMA ULTRAQ FIRMEN SELADA DE POLIURETANO	UNI	20	R\$ 54,71	R\$ 1.094,20
24	MEDALHA HONRA AO MÉRITO, TIPO ALTO E BAIXO RELEVO, BANHO QUÍMICO, MATERIAL AÇO 1020, DIMENSÃO(DXE) 60X1MM, LARGURA DA FITA 10MM, COR OURO.	UNID	50	R\$ 14,01	R\$ 700,50
25	MEDALHA HONRA AO MÉRITO, TIPO ALTO E BAIXO RELEVO, BANHO QUÍMICO, MATERIAL AÇO 1020, DIMENSÃO(DXE) 60X1MM, LARGURA DA FITA 10MM, COR PRATA.	UNID	50	R\$ 15,51	R\$ 775,50



35	CALIBRADOR CANETA PARA BOLAS, MATERIAL AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS 18X1CM, ITENS INCLUSOS 02 AGULHAS, COR PRATA.	UNID	2	R\$ 35,60	R\$ 71,20
36	BOLSA PARA TRANSPORTE DE UNIFORMES ESPORTIVOS, MATERIAL NYLON POLIÉSTER 600 RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇAS PARA TRANSPORTE 02, ZÍPER 15MM EM POLIÉSTER E CURSOR DO ZÍPER EM METAL COM GALÃO/VIVO DE ACABAMENTO REFORÇADO, MEDIDAS APROXIMADAS(LXAXP) 38X60X26, COR PRETA.	UNID	2	R\$ 84,12	R\$ 168,24
37	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE, PALMILHA EM EVA E REMOVÍVEL, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL ACOLCHOADO, SOLADO EM PVC COM TRAVAS ALTAS E FIXAS, CORES VARIADAS, NÚMERO 42.	UNID	70	R\$ 106,04	R\$ 7.422,80
38	CHUTEIRA FUTSAL, CABEDAL (PARTE SUPERIOR) CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO LAMINADO, PALMILHA EM EVA E REMOVÍVEL; FACILITA NA HIGIENIZAÇÃO, FORRO MATERIAL TÊXTIL COM ACOLCHOAMENTO, SOLADO EM BORRACHA RESISTENTE, LINGUETA INTEGRADA, AJUSTE CADARÇO, COR VARIADA, NUMERO 42	UNID	25	R\$ 105,05	R\$ 2.626,25
39	REDE PARA PROTEÇÃO DE CAMPOS OU QUADRAS, MATERIAL FIO DE POLIETILENO 4MM, MEDIDAS (AXC) 5X50M, COR BRANCA	UNID	5	R\$ 2.898,50	R\$ 14.492,50
40	ESCADA DE AGILIDADE FUNCIONAL, 11 DEGRAUS, MATERIAL DAS FITAS NYLON, MATERIAL DAS HASTES PVC, ACOMPANHA BORNAL PARA GUARDAR A ESCADA, COR AMARELA	UNID	6	R\$ 94,63	R\$ 567,78
41	PLACA DE TATAME, MATERIAL EVA COPOLÍMERO ETILENO ACETATO DE VINIL, SISTEMA DE ENCAIXE, DIMENSÃO (CXL) 1MX1M, ESPESSURA 40MM, CORES AZUL E PRETO	UNID	25	R\$ 203,35	R\$ 5.083,75
42	FITA DE SUSPENSÃO PARA TREINAMENTO SUSPENSO, COMPOSIÇÃO NYLON ULTRA RESISTENTE, TRAVAS EM ARGOLAS, MOSQUETÃO EM METAL, SUPORTADO 120 KG, DIMENSÕES 170X3,50X0,10CM (C X L X A), ACOMPANHA ALONGADOR, 02 MOSQUETÃO REFORÇADO E DVD DE EXERCÍCIOS	UNID	4	R\$ 194,27	R\$ 777,08



43	LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL PADRÃO FIFA, MATERIAL LÁTEX DE 3MM E ESPUMA INTERNA DE 3MM, FECHAMENTO EM VELCRO, TIPO DE CORTE FLAT - CORTE TRADICIONAL, COSTURA EXTERNA, COR VARIADA. TAMANHO M	UNID	6	R\$ 81,75	R\$ 490,50
44	APITO PROFISSIONAL, APROVADO PELA NFL, NCAA, NBA, CFL, FIBA E FIFA, 100% ABS DE ALTO IMPACTO, DESIGN COM 3 CÂMARAS, SEM ESFERA, MATÉRIA PRIMA EM PLÁSTICO, DECIBÉIS 115.	UNID	15	R\$ 38,69	R\$ 580,35
45	REDE LATERAL, PRODUZIDA EM FORMA DE QUADRADO DE MALHA DE 15X15, RESISTENCIA ATÉ 500KG POR M, ESTABILIDADE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA E COM ADITIVO ANTOOXIDANTES, FIO SEDA, MASSA FERRO GRILON, COR BRANCA TAMANHO: 42X3.	UNID	8	R\$ 834,98	R\$ 6.679,84
46	KIT CARTÃO PARA ARBTRO DE FUTEBOL JUIZ PROFISSIONAL PADRAO FIFA, MATERIAL DOS CATÕES EM PVC DIMENÇÃO: 11,00 X 8,00 CM.	UNID	5	R\$ 24,37	R\$ 121,85
					R\$ 117.670,72


Jesimiel da Silva Alves
Secretário de Esporte e Juventude